

4 listopada 2024



32. ŚWIĘTOKRZYSKIE DNI MUZYKI

Koncerty symfoniczne, kameralne i Dominobajki - muzyczne zabawy dla najmłodszych. Już od najbliższego piątku ruszają 32. ŚWIĘTOKRZYSKIE DNI MUZYKI, na które zaprasza Filharmonia Świętokrzyska. Przez osiem dni, aż do 15 listopada można będzie posłuchać wielu zespołów i solistów z całej Polski. A na początek - polska muzyka filmowa. ŚWIĘTOKRZYSKIE DNI MUZYKI odbywają się pod patronatem Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renaty Janik.

Już od najbliższego piątku, 8 listopada, przez cały tydzień, aż do 15 listopada Filharmonia Świętokrzyska zaprasza na doroczne święto melomanów - Świętokrzyskie Dni Muzyki. Osiem wieczorów wypełnionych muzyką klasyczną zapowiada się bardzo interesująco - będą koncerty symfoniczne, kameralne, a także muzyczne zabawy dla najmłodszych.

Jak informuje **Jacek Rogala**, dyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej, festiwal zgromadzi ponad dwudziestu kompozytorów z Polski, którzy charakteryzują się różnorodnością gatunkową, zainteresowaniami i stylistyką. W ocenie dyrektora Świętokrzyskiej Filharmonii,

wiele z zaplanowanych do prezentacji podczas festiwalu utworów, to prawdziwe muzyczne odkrycia, które będą miały szansę na nowo zauroczyć słuchaczy.

Całe muzyczne przedsięwzięcie jest dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury - państwowego funduszu celowego, w ramach programu „Muzyka”, realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca.

Na inauguracyjny koncert symfoniczny zapraszamy do Filharmonii Świętokrzyskiej już 8 listopada (godz. 19.00). Poświęcony będzie polskiej muzyce filmowej, a w jego trakcie usłyszymy suitę z filmu „Chłopi”, skomponowaną przez Adama Sławińskiego, kompozycje na akordeon i orkiestrę smyczkową autorstwa Mikołaja Majkusiaka, a także muzykę do filmu „Miasto nieujarzmione” Romana Palestra. Orkiestrę Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi Marta Kluczyńska, a słowo o muzyce przedstawi Adam Suprynowicz.

Koncert jest współorganizowany przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca w ramach programu „Muzyk - rezydent”, finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Muzykiem-rezydentem w Filharmonii Świętokrzyskiej w sezonie 2024/25 jest Magdalena Basaj.

Pełny program wydarzenia jest dostępny na stronie [FILHARMONIA ŚWIĘTOKRZYSKA W KIELCACH](#)